No.2249
4月 25日例会 プログラム   「為替と成長戦略からみる2014年度の経済見通し」 緋田 秀雄様

5月 2日例会         定款第6条第1節により取りやめ

4月 25日のメニュー ・ロールキャベツ ・ベーコンと野菜スープ ・サラダ ・パン ・フルーツ ・コーヒー

前回（4 月 18 日）例会記録
会員総数 35名 出席者数 23名 欠席者数 12名 出席率 65.71％ 前回補正率 80.00%

前回補正者 森脇君
出
席
報
告 欠 席 者

林君 東川君 井上君 三谷君 三宅(孝)君 三宅(三)君 三宅(保)君 森脇君 大谷君 島田君

白石君 安江君

 会 長 挨 拶・報 告

・ 例会出席ご苦労さまです。 本日は「今日は何の日」ということでお話ししようと思います。 世界アマチュ

ア無線の日(世界)1925年 4月 18日、パリ大学で国際アマチュア無線連合 (IARU) 結成総会が行われたこと

を記念し、IARUが 1973年に制定。 発明の日(日本) 1885年のこの日に現在の「特許法」の元となる「専売

特許条例」が公布されたことに由来し、発明協会が1954年に制定。 お香の日(日本) 595年 4月に香木が日

本に漂着したという最初の記録が日本書紀にあることから、この4月と「香」を分解した「一十八日」にか

けて、1992年 4月 4日に全国薫物線香組合協議会が制定。よい歯の日(日本) 「よ(4)い(1)は(8)」の語呂合

わせで日本歯科医師会が1993年に制定。他に11月 8日が「いい歯の日」となっている。 三重県民の日(三

重県) 1876 年 4月 18 日に度会県を編入して現在の三重県の範囲が確定したことから、1976 年(S51 年)3 月

29日に制定。 あまり役に立つことはないかも分かりませんがご紹介させて頂きました。

・ 先日FAXでご案内させて頂きました大阪リバ－サイドRCとの合同の親睦ゴルフ及び懇親会が5/25に開催さ

れます。 つきましては多数のご出席をお願い致します。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 森本ガバナー事務所より、メディアで紹介されたポリオ撲滅活動のご報告が届いております。

・ 岡山岡南RCより、創立20周年記念式典出席の御礼が届いております。

・ 岡山北西RCより、4月9日に開催されました県南18RC幹事会の次第と議事録が届いております。

・ 玉野青年会議所より会報が届いておりますので回覧致します。

・ みちびきNo.349が届いておりますので回覧致します。

・ ハイライトよねやま169号が届いておりますので回覧致します。

 委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会(上原委員長) ： 4/20(日)の親睦旅行よろしくお願いいたします。

 スマイル・ボックス

・ 三谷君－藤田さん、森脇さん、三宅(一)さん、上原さん、志野さん、「地区研修協議会」御苦労さまでした。

次年度クラブリーダーとして宜しくお願いします。

・ 藤田君－立石さん、お世話になりました。

・ 小野君－志野さん、お世話になりました。

・ 島田君－結婚月。 ・ 三谷君－本日欠席。 ・ 谷君－本日早退。

 プ ロ グ ラ ム     「イニシエーションスピーチ」  片山 正君